83. Liber dogmatum ex epistolis Jeronymi <sup>1</sup>.  
 84. Omelie Gregorii <sup>2</sup>.  
 85. Exceptiones Moralium <sup>3</sup>.  
 86. Omelie Origenis super Penta-teucum, Josue et Judicum <sup>4</sup>.  
 87. Super Cantica <sup>5</sup>.  
 88. Apologeticus Panfilii. Periarcon Origenis <sup>6</sup>.  
 89. Origenis de Balaam. Johannes de reparatione lapsi <sup>7</sup>.  
 90. Omelie super cantica et prophetas <sup>8</sup>.  
 91. Origenes super Numeros. Beda de tabernaculo <sup>9</sup>.  
 92. Beda de natura rerum. De temporibus. Chronica <sup>10</sup>.  
 93. Super Genesisim <sup>11</sup>.  
 94. Super Lucam libri sex <sup>12</sup>.  
 95. De gratia Dei super Julianum hereticum. Super Cantica.  
 96. Super Parabolas <sup>13</sup>.  
 97. Super Marcum <sup>14</sup>.  
 98. Super Genesisim <sup>15</sup>.  
 99. De templo Salomonis. Questiones super libros Regum xxx. Super canticum Abacuc <sup>16</sup>.  
 100. Super Actus apostolorum. Super Apocalipsim <sup>17</sup>.  
 101. Super Actus apostolorum <sup>18</sup>.  
 102. De temporibus.  
 103. Super Samuhelem, i. e. duos primos libros Regum. Nomina locorum ex libris Jeronymi <sup>19</sup>.  
 104. De titulis psalmodum <sup>20</sup>.  
 105. De compoto.  
 106. Beda super Lucam <sup>21</sup>.  
 107. De temporibus <sup>22</sup>.  
 108. Rabertus super lamentationes Jheremie. Seneca de copia verborum. Collationes Alexandri et Didymi regum <sup>23</sup>.  
 109. Super lamentationes Jheremie <sup>24</sup>.

1. C'est sans doute le volume que le catalogue des mss. de Corbie, rédigé en 1621, indique en ces termes : « Ejusdem aliquot epistole, et ad Marcum et Sabinum, liber dogmatum ecclesiasticorum. »

2. Saint-Germain, 793.

3. Il s'agit probablement d'un abrégé des Morales de saint Grégoire par Lathcen, que Mabillon (*Analecta*, in-fol., p. 132) dit avoir rencontré dans un très-ancien ms. de Corbie, avec ce titre : « Egloga quam scripsit Lathcen filius Haith, de Moralibus Job, quas Gregorius fecit. »

4. Saint-Germain, 193.

5. Saint-Germain, 196.

6. Saint-Germain, 199.

7. Saint-Germain, 197.

8. Saint-Germain, 195.

9. Saint-Germain, 194.

10. Saint-Germain, 990.

11. Les volumes désignés sous les n. 93 et 98 de ce catalogue étaient encore à Corbie en 1621.

12. Saint-Germain, 817.

13. Saint-Germain, 813.

14. Ce ms. était encore à Corbié en 1621.

15. Voy. plus haut, note 11.

16. Saint-Germain, 820.

17. Saint-Germain, 819.

18. Saint-Germain, 818.

19. Saint-Germain, 293.

20. Saint-Germain, 811.

21. Amiens, 75.